Договор поставки № Ф/     /20  
г. Пенза                                                                                                                                      «  »       20   г.
Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Биокор», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице управляющего Чижова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и      , именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице      , действующего на основании      ,с другой стороны, совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю биологически активные добавки к пище, в дальнейшем именуемые «Товар», партиями на условиях предусмотренных настоящим договором, в обусловленный договором срок, а Покупатель обязуется оплатить и принять поставленную партию товара. Количество и ассортимент каждой партии определяются в соответствии со счетом/счетом-фактурой/товарной накладной, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Количество и ассортимент

2.4. Покупатель делает предварительный заказ согласно Прайс-листу Поставщика, в котором определяет количество и ассортимент подлежащей поставке  партии товара.

2.2. На основании заказа Покупателя и при наличии у Поставщика указанных в нем товарных позиций, Поставщик сообщает Покупателю в устной или письменной форме о готовности сформировать партию товара.
3. Качество товара и гарантия

3.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать нормативно-технической документации производителя и подтверждаться свидетельством о государственной регистрации, удостоверением безопасности и качества, декларацией о соответствии.
3.2. Остаточный срок годности товара должен быть не менее 80 % от срока годности, указанного на упаковке.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Поставщик самостоятельно устанавливает цены на товар и доводит их до сведения Покупателя в виде Прайс-листа. Содержание Прайс-листа может быть в любой момент изменено Поставщиком в одностороннем порядке за исключением случаев, предусмотренных п. 4.2.

4.2. Если иное не установлено соглашением сторон, цена на поставляемую партию не может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке после выставления Поставщиком Покупателю счета-фактуры на конкретную партию товара.

4.3. Стоимость товара включает в себя расходы по доставке товара Покупателю на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.4. Платеж за поставленную по настоящему договору партию Товара осуществляется Покупателем в российских рублях путем перечисления на расчетный счет Поставщика денежных средств в размере 100% стоимости поставленной партии Товара в течение 3 (Трех) банковских дней с момента ее получения.

4.5. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается выполненным со дня зачисления на расчетный счет Поставщика денежных средств в размере стоимости соответствующей партии Товара.
5. Условия поставки

5.1. Отгрузка товара по настоящему договору осуществляется партиями в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента согласования заказа. Заказ считается согласованным в момент получения Покупателем уведомления о готовности Поставщика сформировать партию товара. Минимальной нормой отгрузки является одна групповая упаковка.

5.2. Поставка товара осуществляется за счет Поставщика путем его отгрузки железнодорожным или автомобильным транспортом на условиях СPТ г.
5.3. Допускается также выборка товаров Покупателем в месте нахождения Поставщика на условиях ЕХW г. Пенза.

5.4. Международные правила толкования торговых терминов  «Инкотермс - 2010»  имеют обязательный характер для сторон в рамках настоящего договора.

5.5. Моментом исполнения Поставщиком обязательства по поставке товара считается дата его фактического получения представителем/перевозчиком Покупателя и подписания товарной/товарно-транспортной накладной. В случае не заполнения реквизита «дата получения груза», датой получения товара считается дата составления товарной/товарно-транспортной накладной.

5.6. Право собственности и риск случайной гибели и/или повреждения товара переходит на Покупателя  с момента передачи товара представителю/перевозчику Покупателя, а при наличии нескольких перевозчиков первому из них.

5.7. Приемка товара по количеству тарных мест (коробки) осуществляется непосредственно в момент передачи товара в соответствии с условиями п. 5.5. настоящего договора, является окончательной, и претензии Поставщиком по количеству товарных мест  в последствии Поставщиком не принимаются.

5.8. Претензии по количеству товара внутри тарных мест (индивидуальных упаковок) принимаются Поставщиком в течение 7 (Семи) календарных дней с момента передачи товара в соответствии с условиями п. 5.5. настоящего договора.
5.9. Претензии по качеству товара принимаются в течение всего срока годности товара при условии надлежащего подтверждения Покупателем соблюдения им и/или его контрагентами надлежащих условий хранения товара с момента его получения от Поставщика до момента предъявления претензии.

5.10. При расхождении данных по количеству, качеству и ассортименту поставленного товара при приемке по количеству и качеству с данными, содержащимися в товаросопроводительных документах, Покупатель обязан составить акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей и коммерческий акт при приемке товара у транспортной организации, являющийся обязательными приложениями к соответствующей претензии.

5.11. В случае обнаружения скрытых недостатков Покупатель обязан составить акт с участием компетентного представителя незаинтересованной организации, содержащий описание качества и количества товара на момент составления акта, описание дефекта, дату и место составления акта, дату поставки, состояние упаковки и условия складирования, являющийся обязательными приложениями к соответствующей претензии.

5.12. При возникновении разногласий по определению стороны виновной в возникновении дефектов, экспертизу за счет Поставщика проводит аккредитованная независимая экспертная организация. В случае, если будет установлена вина Покупателя, то он возмещает Поставщику затраты на проведение экспертизы в течение 10 дней с момента получения соответствующего требования.

5.13. Все претензии о несоответствии количества и качества товара должны быть рассмотрены Поставщиком в течение 10 (Десяти)  календарных дней с момента получения, и в случае признания претензии, урегулированы по соглашению сторон заменой/допоставкой некачественного/непоставленного товара либо компенсацией его стоимости в течение 30 (Тридцати) дней с момента получения претензии.

5.14. Возврат Поставщику товарной накладной с отметкой о получении Товара осуществляется Покупателем в течение трех дней с момента получения соответствующей партии товара.
6. Упаковка

6.1.Упаковка должна обеспечивать полную сохранность товара и предохранять при транспортировке автомобильным и железнодорожным транспортом.

7. Ответственность сторон

7.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае несвоевременной оплаты партии товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки до полного исполнения обязательства.

7.3. В случае несвоевременной поставки партии товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,5% от стоимости непоставленного товара за каждый день просрочки до полного исполнения обязательства.

7.4. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от реального исполнения обязательств по договору.

7.5. Поставщик несет ответственность за качество в течение всего срока годности товара, при условии соблюдения Покупателем и/или его контрагентами необходимых условий хранения.
8. Форс-мажор

8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить.

8.2. Сторона, подвергшаяся влиянию обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно, однако не позднее 10 (Десяти) дней с момента их возникновения, известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору. Сторона, не известившая либо несвоевременно известившая о возникновении указанных обстоятельств лишается права ссылаться на указанные обстоятельства как на основание, освобождающие от ответственности за неисполнения обязательств по договору.

8.3. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, при условии надлежащего уведомления другой стороны, продлевает срок исполнения обязательств по договору на период действия таких обязательств.

9. Порядок урегулирования споров

9.1. В случае  возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к  их разрешению  путем переговоров между собой.

9.2. В случае невозможности урегулирования возникших споров по настоящему договору или в связи с ним путем переговоров, такие споры будут рассмотрены в Арбитражном суде Пензенской области.

10. Прочие условия

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2.Стороны  согласились, что в целях  настоящего договора для осуществления официальной переписки допустимо использовать следующие способы:

10.2.1. Заказное письмо, отправленное по следующим адресам:

Поставщику: 440026, Россия, г. Пенза, а/я 301; 440026, Россия, г. Пенза, ул. Лермонтова, 3.

Покупателю:
10.2.2. Факсимильное сообщение, при условии направления оригиналов документов в течение пяти рабочих дней, отправленное по телефонам:

Поставщику: (8412) 565370, 565412,      
Покупателю:
10.2.3. Электронное письмо, при условии направления оригиналов документов в течение пяти рабочих дней, отправленное по адресам:

Поставщику: info@biokor.ru,      
Покупателю:
10.3. Датой получения стороной по договору заявлений, уведомлений, извещений, требований или иных юридически значимых сообщений считается момент доставки почтового отправления, в том числе заказной корреспонденции, отправления корреспонденции с курьером, электронного подтверждения доставки при отправлении электронной почты или по факсу. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

Сторона несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.
10.4. При рассмотрении споров в суде переписка сторон по электронной почте, факсимильные сообщения будут признаны сторонами достаточными доказательствами.

11. Заключительные положения

11.1. В момент подписания настоящего договора стороны обязуются предоставить друг другу копии следующих документов, заверенные печатью стороны и подписью руководителя стороны: выписку из Единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных предпринимателей,  свидетельство о государственной регистрации, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, документ, подтверждающий полномочия лица на право подписи договора (решение об избрании единоличного исполнительного органа либо доверенность на право подписи договора), Устав.

11.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 20
11.3. Документы, переданные факсимильной связью или по электронной почте, и оформленные надлежащим образом, признаются имеющими юридическую силу до замены оригиналами. В течение пяти дней с момента обмена документами посредством факсимильной связи или по электронной почте стороны обязаны обменяться оригиналами.

11.4. Договор может быть изменен и расторгнут по соглашению сторон.

11.5. В случае досрочного расторжения настоящего договора, обязательства, возникшие из настоящего договора до даты его расторжения, подлежат исполнению в полном объеме в соответствии с условиями договора.

11.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой стороны.

11.7. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в ходе исполнения настоящего договора, в том числе условий настоящего договора. В случае нарушения указанного положения виновная стороны возмещает другой стороне причиненные убытки (реальный ущерб, упущенная выгода).

11.8. Стороны обязуются незамедлительно письменно извещать друг друга о любых изменениях данных, указанных в разделе 12 настоящего договора.

12. Реквизиты сторон
	Поставщик

ООО Фирма «Биокор»

место нахождения: 440026, г. Пенза, ул. Лермонтова, 3

почтовый адрес: 440026, г. Пенза,  а/я 301

ИНН/КПП 5834013493/583601001

ОКПО 11995782, ОГРН 1025801101006

ОКВЭД 10.61.2, 10.41.2, 10.61.3

р/с 40702810912240001214 в Филиале Банк ВТБ (ПАО) в г. Нижнем Новгороде,

к/с 30101810200000000837, БИК 042202837

тел./факс: (8412) 56-53-70, 56-53-42, 56-64-12, 56-60-18

E-mail: info@biokor.ru, hvorov@biokor.ru
	Покупатель

     
место нахождения:       
почтовый адрес::      
ОКПО      ОГРН      
ОКВЭД      
ИНН/КПП      
р/с       в      г.      
к/с       БИК      
тел./факс:      

	Поставщик

Управляющий ООО Фирма «Биокор»
_____________________(С.В.Чижов)

МП
	Покупатель

     
___________________________(     )
МП

PAGE
Поставщик __________________ (С.В.Чижов)                     Покупатель __________________(_________________)

                    МП                                                                                              МП

3